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Antra didele rusu įPrusų lietuviai or
ganizuojasi teikti

20 žmonių žuvo 
Londone

Marconi bjaurisi Zeppelinų

Suokalbis prieš mo
kytojų federaciją

pergale Galicijoj "aK*™r|ai
Suėmė 1,700 vokiečiu helaisv
Vokiečiai eina priekyn nuo Alytaus 

iki Pripetės pelkių

Rusu išdeginta Didžioji 
Lietuva reikalauja pa
šalpos daugiau negu 

kada nors pirmiau

LONDONAS, rugs. 10. — Va- 
kar buvo pranešta, kad vokie
čių Zeppelinai atlankė rytinę 
Angliją ir Londono apygardą. 
Išsiaiškino, kad Zeppelinai at
skrido į patį Londoną ir vidur- 
miestyje mėtė bombas.

20 žmonių užmušta, o 86 su
žeisti Zeppelinų bombomis.

Marconi, bevelio telegrafo iš
radėjas, kuris dabar veši Lon
done ir malė tą užpuolimą, la
bai juo pasibjaurėjo. Jis sako,

Margaret Haley pranešė pro
testo susirinkimui, kad senate 
komisija buvo nežinomų “fi

lantropų” apmokama.

Reikalauja atšau 
kimo Dumbos

PETROGRADAS, rugs. 10. —reina priekyn.
Dar toliau j pietus iki Rumu

nijos rubežių rusai atsilaiko ir 
net laimėjo dvi svarbias perga-

Abelnai, pažymu, kad rusai

VOKIEČIAI LAIMĖJO ARGO- 
NOJE.

LONDONAS, rugs. 10. — Vo-

Argonnoje

2,000 belaisvių ir ži

bėt

P

Amsterdamo pranešama

kokį nors atlyginimų.

siuloma nesutikimus išrišti pa-
Rovno, Dilimo ir nalui rišimui tarptautinių gin-

Žmonės palikė be pastoges 
ir be drabužiu

Šiandie iš Prūsų Lietuvos at
ėjo laiškas nuo atstovo Gaiga
laičio, adresuotas p, A. Rimkai, 
kuriame Gaigalaitis praneša, 
kad Prūsų Lietuvoj tuojSus su
sitvarkys komitetas pašalpai 
teikti Didžiosios Lietuvos lietu
viams.

Pinigus pašelpai prašoma iš 
Amerikos siųsti tuojaus, nes jie 
užtruks kol ateis, o pašalpa la-

“Kadangi, — rašo Gaigalaitis, 
—rusai pasitraukdami viską iš-

tik maisto ir kolonijalių daiktų, 
bet taipgi ir DRABUŽIŲ, nes 
didžiuma jų yra sudeginta ir 
daugelis išsigelbėjo tik su tuo, 
ką turėjo ant kūno. Reikia vai
stų, kūdikiams maisto ir Lt.

“Taipgi reikės rupinties, kur 
dabar turės gyventi be pastogės 
pasilikę gyventojai.”

vus su maistu ir drabužiais per 
Klaipėdą, o iš ten toliaus Nemu
nu į Lietuvą. Tas reikalinga 
(odei, kad maistas Vokietijoj 
pabrango 20—50 nuoš., o pini- 
m nes; nušalnosi iokiii būd u ne-

Pabaigoj laiško Gaigalaitis 
praneša, kad Tilžėje bus leidžia
mas laikraštis Didžiosios Lietu
vos lietuviams.

VALYTOJAI LAIMĖJO.

lokalas 14790, kurios biznio re
gentą; W. J. Riordan, darbda-

lai nepavyko padaryti, vakar 
laimėjo streiką. Streikierių 
reikalavimai išpildyti.

Lietuvoj nėra permainų.
Nuo Rygos užtakos iki Aly

tų (į pietus nuo Kauno) per
mainų nėra. Čia rusai tvirtai 
laikosi ir vokiečiai niekur ne1' 
gali paeiti priekyn.

.- Bet i nietusnuo Ah

NAUJA PASKOLA.
AREŠTAVO VOKIEČIŲ 

ŠNIPĄ.

NEW YORK, N. Y. rugs. 10— 
Margan ir kiti New Yorko ban- 
kieriai veda tarybas su talki
ninkais del paskolinimo pasta- 
riemseimš $500,000,000. Eina 
gandas/ kad talkininkai gaus

tuoti prieš naudojimą jo išradi
mo tokiam purvinam darbe, 
kaip žudimas nekaltų žmonių, 
kuris jokiu budu negali prisi
dėti prie karės laimėjimo. Jis 
džiaugiasi, kad jo išradimu ne
galima užmušinėti žmonių.

Įskaitant šį užpuolimą, nuo 
Zeppelinų bombų Anglijoj jau 
yra užmušta 122 žmonės, o 
žei ta 349.

ZEPPELINO ORLAIVIS
SUNAIKINTAS

su-

LONDONAS, rugs. 10 — Iš 
Amsterdamo pranešama, kad 

Zeppelinas išskridęs iš Brusse- 
lio linkui Antwerpen utarnin- 
ko vakare ir sugrįžę seredos 
ryte, neteko propelerio ties 
Stockern.

Netoli Brusselio orlaivis nu
krito ir liko visai sunaikintas 
eksplozijos. Žmonės buvusie
ji orlaivy j žuvo.

DIDŽIOSIOS KANUOLES 
DARDANELUOSE.

SOFIJA, Bulgarija, rūgs.’ 10.

talkininkai rengiasi padaryti 
generališką užpuolimą Darda
neluose ir tuo tikslu koncent
ruoja kariuomenę ir sunkiąsias 
kanuoles.

eiama į Dardanelus dar 50,000 
kareivių ir gen. Sarrail. Ren
giamasi dar 150,000 siųsti.

Ta 1 k i n i n k a i k uosmarki a u si a i 
veiks, kad prasimušus pro Dar
danelus ir paėmus Konstanti-

300,000 ŠOVINIŲ Į DIENĄ.

PARYŽIUS, rugs. 10. — Vo-

LONDONAS, rugs., 10. — Iš 
Genevos pranešama, kad tenai 
susektas ešpionazas prieš fran- 
euzus ir anglus. Vokiečių ofi- 
cierius Luden ir 20 kitų areš
tuota. Laukiama dar daugiau 
a rest 11

Užvakar vakare Auditorium te
atre įvyko protesto milingas 
delei uždraudimo mokytojams 
organizuoties, kuriame dalyva
vo virš 4000 žmonių.

Margaret Haley, “business a- 
gent” Chicagos Mokytojų Fede
racijos savo kalboje prirodė, 
kad yra padarytas slaptas suo
kalbis prieš Federaciją ir buvo 
vartoj a m a p a ša I i n ė i n t ek m ė, 
kad sunaikinus ją.

Ji perskaitė slaptą laišką ko
misijos advokato Mayer J. 
Stein, kuriame sakoma, kad 
“filantropistai” sudėjo pinigų 
apmokėjimui senato Chicagos 
mokyklų tyrinėjimo komisijai. 
Ta komisija jieškojo Federaci
jos prasikaltimų, bet neleido 
pasiteisinti mokytojams. Vie
ną prielankų Federacijai ko
misijos narį advokatas Stein ir 
neva senatorius 'Baldwin (ku
ris tuo laiku buvo visai kita
me mieste) pašaukė per telefo
ną į Springfield, Ill, ir prašė ne 
skelbti savo nuomonės laikraš
čiuose, kadangi Chicagoje e- 
sanli kitokia nuomonė apie Fe
deraciją.

Haley prašė publikos prispir
ti Šteiną pasakyti kas tie “fi- 
lontropistai” ir kas impersona- 
vo senatorių Baldwiną.

Apart p-lės Haley susirinki
me kalbėjo Amerikos Darbo fe
deracijos prez. Sumuel Gom- 
pers ir pagelbininkas Darbo de
partamento sekretoriaus Louis 
Post.

Wilsonas formališkai «pareikak«i 
kad Austrija atšauktu savo 

ambasadoriy

Gali būti pertraukti ryšiai

10. — Pereitą seredą preziden
tas Wilsonas pasiuntė notą Aus
tro-Vengrijos užrubežinių rei
kalų ministeriui, kad kadangi 
Austrijos ambasadorius Dr. 
Konstantinas Tadas Dumba iš- 
dirbinėia pienus sukėlimui

ir samdė Suv. Valstijų pilieti 
pervežimui slaptų dokumentų į

trijos ambasadorium Suv. Val
stijose ir formaliai pareikalavo 
Dumbos prašalinimo.

Wilsinas galbūt pareikalaus 
prašalinimo ir kilų diplomatų, 
dalyvavusių to streiko pienų iš
dirbi me.

Jais yra kapitonas Franz von. 
Papen, Vokietijos militariškas 
palydovas ir generališkas Aus-

ksandras Nubber von Pereked.

i 1
Y J

Harry Anderson, 3037 Era ri
kliu Ave nusižudė, kuomet iš
tekėjo mergina, kuria jis my-

rų laikraščio “Szabadsab,” ku
ris vedė tarybas su generališku 
austrų konsulu New Yorkė ir 
pasiūlė sukelti streikus, galbūt 
patrauks teisman už sulaužymų 
neutraliteto.

Neatšauksią.
Dumba ir kiti ausrų-vengrų 

diplomatai mano, kad valdžia 
jo neatšauks ir bandys pateisiu-

Dumba dar tikisi, kad jeigu 
Wilsonas jį prašalintų, jei Aus
trijos valdžia jį neatšauktųį tuo
syk bus inteiktas pasportas ir 
Amerikos ambasadoriui Vien- 
noje Fred S. Penfield. Taip

dviejų šalių butų pertraukti.

šovinių kasdie del abiejų fron
tų. Gi talkininkai išdirba 
(priskaitąnl ir atvežtuosius iš 
Amerikos) po 300,000 šovinių į 
dieną vartojimui vien vakari
niame, fronte.

NEW YORK, rugs. 10. — Gus- 
taV Stahl, vokiečių rezervistas, 
kuris neteisingai buvo prisie
kęs, kad jis matęs keturias ka
nuoles ant Lusitanijos, liko nu
teistas' pusantrų mėtų kalėji-

SARAH S. BUTLER

Bernstorff.
- Teėiaus Valstybės departa-

šalintas Penfield, Vokietija, 
kaipo talkininkė Austro-Ven
grijos gali prašalinti Amerikos 
ambasadorių Berline Gerard ir

Pirmoji moteris gavusi teisių* šluotas
daktaro laipsnį -Columbia uni- mu Schlitz

II’.is ra’-d?.CI.
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DIRBTUVĖJE.

Western Powder

Robi. Har, 9084 38th

darbininkas, Wm. Moon, 
gai ir gi ištrupėjo mieste.

rūgs. 10. —
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NAUJIENOS
Rtbumi LlBtBTff Dienraštis Amerikeje 

ffaM U Oicafoe kasdien, iiskiriant Nedll-

Naujienų Bendrovė.

Prenumeratos kaina:

Chlcagoje—per išnešiotojus 12 cen- 
Hl savaitėje. Pačtu siunčiant, Chica- 
gale metams $6.00, pusei metą $350.

Utar, ne Chicago]e, metant ..
Pnsei metu.............. ....................... S3.Of
Trims mėnesiams ....................... fl.7i
Dviem mėnesiam ........................ S1.2S
fcropoje, metams ....................... S7.0f

pavieniu dienraščio numerių kaina 2c. 
SAresas: Naujienos, 1840 S. Hahted SL, 
fhieago, III Telefonas, Canal liiė.

Asmeniški pasikalbėjimai su Redak
cija tiktai šiokiomis dienomis nuo 5 
iki SVž vai. vakaro.

Redakcijos
Straipsniai

NEPASISEKIMAI. 

C

jo už tai agituoti.
Bet keblus darosi padėjimas 

ir šiaip jau darbininkų, užim
tų karės amunicijos pramoni- 
joje. Kadangi ta pramonija da
bar varo gerą biznį, tai darbi
ninkai kelia streikus, reikalau
dami algų padidinimo. Tai y- 
ra naturalis dalykas. Bet po 
atidengimo tų Dumbos pienų, 
darbininkams bus labai sunku 
streikuoti: kapitalistai sakys, 
kad streikininkai yra papirkti 
ir atsisakys išpildyti jų reika- 

rus diplomatų žingsniai. Jie 
daro nuodėmes, o darbo žmo
nės gauna už tai “pakutavoti.”

GO.MPERSAS IR KO.

1

nariai ir ne visos priklausian
čios prie jos unijos.

James

konvencijoje,

»
dos dienoje.”

Dabar paklausykime, ką kal
bėjo astuonių valandų įstaty
mo priešai Federacijos konven
cijoje, įvykusioje pereitais me
tais Philadelphijos mieste. Kon
vencijai buvo pasiūlyta rezoliu
cija už astuonių valandų įsta
tymą. Delegatas Frey, nuo 
“moulderių” unijos, kritikuo
damas ją, pasakė:

“Yra tiktai du budu užtikrin
ti sąlygas kurios paliečia mus, 
kaipo darbininkus. Vienas bū
das — per įstatymus, valstiją 
arba šalį, o antras — per musų 
profesijinių unijų veikimą. 
Prof esi j inų Amerikos unijų 
politika algų ir kitokių darbo 
sąlygų nustatyme visuomet bū

daviais).” Ir konvencija pri
tarė tai nuomonei.

nes prisilaiko didžiuma. Ko
kią tai reikšmę turi darbininkų 

nas. Kol aštuonių valandų į- 
datymui priešinasi net darbi- 

kuriuose sėdi didžiu

nariai tuojaus ima cituoti Gom
perso ir kitų panašių ponų žo- 
džiiK ir nfmpfn ii kninn dnlvk’n

■ ’ 
tesnio atsakymo. Nes argi ne
tiesa, kad “K-o” rųšies elemen
tai yra papratę su panieka kal
bėti apie kitaip tikinčius žmo
nes ir prikaišioti jiems visokių , darbą, 
nebūtų dalykų? Protestuoda- buvo žydų kunigai, 
mas prieš tai Lietuvis Liutero
nas išpildė savo pareigą ne tik
tai, kaipo liuteronas, bet ir kai
po padorumą gerbiąs žmogus.

—o—
“LIETUVA” sako, kad bend

ri Amerikos lietuvių riekalai 
tai nėra bendri lietuvių tautos 
reikalai. Tai žinoma, nes A- 
merikoje.gyvena ne visa lietu
vių tauta. Bet jeigu “L.” nori 
pasakyti, kad Amerikos lietu
vių reikalai yra visai atskiri

yra labai bloga jai pačiai. Nes 
tai juk reiškia, kad pas Ameri
kos lietuvius nėra jokių reika
lų, kurie charakterizuotų juos, 
kaipo lietuvių tautą. Visos 
tautiškos “L.” teorijos tuo budu 
suįra, kaip popierinis namelis.

—o—

Lietuvių Darbininkų Literatū
ros Draugijos augimą. - Ji 

devynios tos Draugijos kuopos.

delphijoje.

lių, tai ji visuotinu balsavimu 

žmonijos nuodėmių. Supran
tama, Kristus patsai negalėjo 
nusikryžavoti. Reiškia, reikė
jo žmonių, kurie butų atlikę tą 

Na ir (atsirado-: tai 

d<S “dievo’ valią. Bet kaipgi 
juos dabar kaltinti už tą pasi
baisėtiną darbą, jei taip “die
vo” buvo skirta?

Ne, toksai kunigų ir visų

šymas “dievo” į žmoniškus rei
kalus yra ne kas kitas, kaip tik 
priemonė pateisinimui visų sa
vo šunybių. Skriaudžia jie ir 
išnaudoja žmones, o savo 
biaurius darbus primeta “die
vui.” Na, o prieš “dievą” tu, 

Į žmoguti, nė nemanyk pasiprie-

, A. Garbu kas.

Ghicagos

Aušros Varly pa 
rapijos streikas

S u si rinkimą s o f i c i ai i < i i 
atidarytas. 

nio. Tokio klebono mums dau
giau nereik, gali nešinties sau 
kur nori.

Kunigas pradeda aiškinties, 
bet jam nevyksta. Jis nukryp
sta nuo temos. Pradėjo pasi
aiškinimą nuo to, kad visiems 
esą negalima’ i n tik t. Jeigu už 
patarnavimą imąs brangiau, 
žmonėms negerai, jeigu pigiai 
—vėl negerai. Jis neišmanąs 
kaip reikią reguliuoti mokestis. 
Bet jis esąs teisingas; jis tankiai 
daugiau išmokąs negu knygo- 

nenurodyta kam pinigai išmo-

Kunigas aiškinasi, kad nega
lėjęs u užrašyt. Bet aiškini
masis publikos ncintikina. Jis

Publika nekantrau ja ir lie-

Publika suūžia, sušun-

Publika nurims*

i 
*

Hu

mingai ir šiauriniame ir pieti
niame fronto galuose.

mažo belaisvių skaičių.

žti j pietinę Rusiją ir atidaryti

Šitie rusų pasisekimai

bartiniu momentu, kuomet tik- 
ką įvyko atmaina vyriausioje

kaip tiktai caras užėmė did

vai apmonyti.

genijų jie neaugščiausiai testa
to.

UŽ DIPLOMATŲ 
NUODĖMES.

Anglijos valdžia rado pas A-

bald popierų, iš kurių

šioje šalyje, p. Dumba, turėjo 
pieną kurstymui darbininkų

trukdyti amunicijos dirbimą 
Amerikoje. Jisai kreipėsi prie 
savo valdžios prašydamas pini- 
gy, kad tą pleną įvykinus.

mačios neišsipildė, bet jau vie
nas tokio jo sumanymo paskel- 

'f bimas gali turėti labai svarbias 
| pasekmes. Dabar apie jį žino 

tf- visas pasaulis, ir, ačiū tam, at-

šinsis visiems sumanymams 
apie įstatyminį 8 vai. darbo die
nos įvedimą suaugusiems vy
rams .

u i__ c i ” i

sinėjo A. D. F. prezidento apie

iii,

tam

'9

!SU-

Jųsų nuomone tokia, kad

'9

ir minimum algų toki u-pa t

si tokioms priemonėms?
“.!//•. Clampers: Taip...”
A iš kiaus išsireikšti tame

miniam darbo dienos sutrum

ne

mini nustatymą kitų darbo są
lygų. Taigi kiekvienas darbi-

teisingesnė: Gomperso — ar 
Hilkpiit’o, Amerikos Darbo Fe-

Skaitytoju 
Balsai

nickel show.

taisosi. Dėlto kad ji

ryje “riebumų” daug mažiau, 
turinys rimtesnis ir įvairesnis,

rų redakcijos norų ji, matoma

geru satyros laikraščiu.

daiktas, ir žmones ją mėgsta.

klauso nuo jos formos.

kiantis visuomenes arba asine-

žmogaus dailės pajautimą ar
ba apeliuoja į žemus jojo jaus
mus. Satyra turi iššaukti pasi
piktinimą neestet iškurnu — ly-

ne auklėti jį.
Pašaipos-žodis dažnai da grei

čiau pertikrina žmogų, negu 
rimtas išvadžiojimas. Todėl ji
visuomet

u

—o—
CAS” manosi sukri

Už nuomones išreikštas šia
me skyriuje, Redakcija neat
sako.

DIEVO GALYBE

Šioje gadynėje žmonės turi 
labai didelę galybę. Žmonės 
tūluose dalykuose nėt pergali 
“Dievą.” Tokių Dievo galy
bių kaip senovėje, mes šiandie 
jau nebematome. Anuomet

nes da visai tamsus.
Seniau stebuklus kunigai pa-

jų padaryti, jie mokina žmo-

kus, visus atsitikimus.

i: “Tokia Dievo valia.”
Bet tai nesąmonė: jeigu “die-

Arba — kam žmo-

“bedievio,” ar ne protingiau ir 
nuosekliau butų atsiklaupti ant

deda kalbi]:
Aš turiu atkreipi susirinku

siųjų atidų į kun. šmeižimus, 
kuriais jis mus vaišino ir vai
šina, vadindamas melagiais, 
asilais, arkliais, šunimis mon-

nais, gązdindamas “džėlomis.” 
O kad mes jam priminėm apie 
streiką, lai pasakė: “Von, lauk

Arba: Neno-

ai

Balsas iš publikos: Reikalau
jame atsakymo.

pradeda kalbėti apie mokyklą.

/gi nęs.
Balsas iš

Delnų plojimas.

Ii (am, 
mu, g t išmokinti

Kristų “nepakartų.

no gerų jus man blogu mokate.

pat jus ir aifl •• manęs 
šaukiate. (Publikoj juokas . 
Bet aš nelauksiu kol jus mane

pas parvažiuotų...

klebono vietos, nes jo daiktai li
ko klebonijoj.

Balsas iš publikos: O ar apsi
imtom ant tų pačių komitetų.

Kunigas: — Kodėl ne, kodėl 
ne...

liaiigevičius: Jokių susitai-

mus šėtonų agentais, mulais, 
menkėmis, tik be uodegų ir tam 
panašiai. Reikia pasitraukt ir 
po visam, ar mes lauksime kol

aukti, kad ir 
ba mano daiktai

Pavapi jonįs samdys kunigui 
gražią merginą.

mgas s L 
išlaidos, 
gasnadii

Uvvenan- 

dezorganizavimui pramo- 
nijos Amerikoje, tai jie gali su- 
silaukti to, kad juos ims atstati- ihifflia jo mW) bendradarbio straips- dos, lųrėtų garbinti žydusi j&a vilkt Ją^sunkią Pirmiįunkast K$*u&

1'1UWH -KaiUirift ka-ibiis ižaiderėti iš darhilavlH a^ltM. ta& galėio nasteh&ti iogei iftlaffgi “dievas? nei>aaakėKiJ^L.iČiaOnebūnionaniQlvtfF^a

n

“Mes tikimės su pagelba mu
sų unijos veikimo išpalengvo 

noje. Jeigu jus turėsite astuo
nių valandų įstatymą, tai jus 
pamatysite, kaip keblu

se”), iškoliodamas jį “sumuži- 

“K.” parodo tiktai didelį savo 
paties “nedžentelmoniškumą” 
ir nemokėjimą argumentuoti.

Kas su atidžia skaitė minėto-

V ėl pa k 1 a u s i k i m e, 

n ukryžiavojimą. Tie, esą, žy
dai prakeikti, tai jie nevidonai 
nukankino Viešpatį ir tt. Bet 
ir čia nuoseklumo nematyti. 
Juk už tokį žydų darbą, jie, to

koliojimai nuo lupų nenueina.

nežengi. Užkrovei ant musų 
sprando skolas. Žinoma, tau 
ant sveikatos; kadir kitur išsi
kels!, tau su pinigais jieblogai, 
O' mes per ilgus metus turėsime

a'

’ <7

Kunigas da kalba. Publika su
ūžia ir apstabdo jo kalbų.

Paduotas įnešimas nubalsa- 
vimui: Ar palikt kunigą, ar 
prašalint.
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Savitarpinės Pašalpos B

Nodolioj Rugsojo-Sept. 12,1915.
vadovyste F. DikszoĮžanga 25c poraiPrasidės 4-tą vai. po piet

f rinkimą Frank ir James svetai-

Pajieškau darbo į bučernę. Esu 
nepatyręs, noriu išmokti darbą. Kam 
reikalingas tokis darbininkas, malo-

REIKALAVIMAI

Chicago, III.

Rockford, III.

Viena moteris pakele.

Reikalingas geras šiaučius (Shoe
maker) taisymui čcvcrykų. Darbas

S. Vidcika,
2218 W. 21st Place. Chicago.

bėh.

dziuniii.

apie uždarymą susirinkimo:

i

va-kad nieko nepeš.

Reikalingas Kriaučius vakarais dir 
bti. Gfi 
venima.

* 
t

mi prašomi

Reikalingas patyręs barberis, ga
lintis pilnai atlikti visą barberio dar
bą, kalbantis lietuviškai ir lenkiškai. 
Darbas ant visados. Atsišauki! tuoj. 
4347 So. Hermitage Ave., Chicago

Vyru Reikalinga.
Chau f f erių ir taisymo automobiliu vy

rų reikalinga kasdien; geras mokesnis. 
Prasišalinkite iš to sunkaus darbininkavi- 
mo klesos. Per 6-8 savaites mes galime 
jus išlavinti į pirmos klesos automobilių 
taisytojų bei vežėjų, tinkantį imti nuo $20 
iki $30 algos į savaitę. Mest darome spe- 
ciališką mokestį šią savaitę, todėl atsišau
kite pas mus tuojaus. Mes pagelbstamc 
kiekvienam vyrui darbe, idant gavus ge
rus pamokinimus apie savo darbą lietu
vių bei anglų kalba. Užganėdinimas gva- 
rantuotas. Pamokos kasdien. Pancdė- 
liais, scredomis ir pėtnyčiomls atdara 
karais.

Petras Janutavich, vedėjas,
United Auto-Brokers Ine.

2835 Cottage Grove Ave., Chicago,
Taipgi turime ir automobilių ant par

davimo labai pigiai.

pakelkite n

suskaityt balsus (P 
kas).

neprašalinsime 
nuo klebono vielos.

nešimą uždarvt.su:

i

aižosi.

Reporteris.

Pranešimai

33vo nepaprastą susirinkimą.

toi.

susirinkimas bus subatoje 11 d. 
rugsėjo, 8 valandą vakare, D.

Union Avė.

sis butinai atsilankyti, ba yra 
svarbių reikalų

Parsiduoda saldainių (kendžių) 
Krautuve geroj vietoj, biznis gana 
gerai išdirbtas. Pardavimo priežastis 
—savininkas eina į locną namą. 
810 W. 20th St, arti Halsted St.

ex

PRANCIŠKA BERZINSKAITE 
-KIBORTIENE

23 melu amžiaus, pasi-

Town of

micro Kapines.

Frančiškus Linge,
21 metų amžiaus mirė

Jonas Linge.

Paj ieškojimai

Joe Encheris
.1!

Pajieškau draugo į gerą saliuno biz
nį. Turi but apsipažinęs su vedimu 
minėto biznio. Atsišaukite į Naujienų

mišo ir Kazimiero Žakevičiaus, taipgi

5

ir Motiejaus Latažų, Keterių kaimo,

v o Arcišauskio, 
visi Telšių pav., 
rupijos. Jie patįs ar kas juos žino 
malones pranešti.

Stankaus ir Bolislovo Sinkaus. A- 
bildu iš Kauno gub., Telšių pav., Ri
na vos parapijos, Dimgailių kaimo. 
Metai atgal, girdėjau, gyveno Keno
sha. Atsišaukite. >

Domininkas Taiiines*

Reikalingas barberis. Darbas ant 
Atsišaukite tuojaus.

m

REIKALAUJAM 8 gerą kriaučių 
ant ilgo laiko ir gera mokestis.

L. KASPER
3129-31 Wentworth Ave., ..Chicago

(arti 31st Str.)

ANT PARDAVIMO
N. E. Kamp. 27 ir NORMAL AVE. 

—2 augštų. medinis namas, gana ge
ram s lovyj. Viskas in taisyta, gatve 
ir šalytakiai ištaisyti. Kaina $4150;

KACU & CO., Savininkai
2603 So. Halsted St., Chicago.

Parsiduoda rakandai labai pigiai 
del trijų kambarių, labai geri del ma
žos šeimynos. Parduodam skubiai, 
nes važiuojam į kitą miestą.

Matyti galima vakarais nuo 6 vai. 
Sukatoj po pietų, ir nc'dėlioj visą 

dieną.
John Shebelsk

1434 S. Union Ave., 1 fl iš užpakalio.

3727 Wallace St. — 8 kambarių mū
rinis namas, dviejų pagyvenimų. 
Kaina $2300. Išlygos — $20,00 į mė
nesį.

KACH & CO., Savininkai
2603 So. Halsted St., Chicago.

Parsiduoda nauji rakandai 4 kam
bariams, iš priežasties išvažiavimo į 
kitą miestą.

Joe Baris
1838 So. Halsted St., Chicago.

Parsiduoda trumpa mlaike stubos 
rakandai iš priežasties išvažiavimo į

2535 Frankfort St., arti Mample-

S. E. KAMP. 42 ir WALLACE STS. 
—arti mokyklos ir bažnyčios, 2-jų 
pagyvenimų medinis namas, didelis 
lotas — gatve gerai ištaisyta. Rau
dos $46.00. Kaina $2950. Išlygos —

KACU & CO., Savininkai
2603 So. Halsted St., Chicago.

PARSIDUODA geras ir pigus 4 fa- 
milijų mūrinis namas ant lengvų iš
mokėjimų. Kaina tik 3,450. Brid- 
geporto apielinkėje. Kreipkitės pas:

A. RASIMAS
3112 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Parsiduoda 6-šių kambarių rakan
dai už pigią kainą. Jeigu nebus par
duoti rugsėjo 9 ir 10, tai 11 — bus 
pardouta ant “auction Sale” po vieną 
rakandą. Pamatyti galima visada. 
3117 S. Union Avė., ant pirmų lubų.

EMERALD AVE. NETOLI 31 ST— 
Tuščias lotas 25x125, gatvė ir šaly- 
takiai ištaisyti. Kaina $650.00.

Inmokėt $100.00, likusius kasmė- 
nuo.

KACH & CO., Savininkai 
2603 So. Halsted St., Chicago.
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.. Parsiduoda pigiąi kriaučių šapa lie
tuvių apgyveni toj vietoj iš priežasties 
išvažiavimo į kitą miestą. Atsišau-

2310 So. Hovne St Chicago, Ill.

3122 UNION AVĖ. 3 augštų mūri
nis namas ant 6 šeimynų; labai ge
ras namas ir neša gerą randą. Kaina 
$6800.

KACH & CO., Savininkai
2603 So. Halsted St., Chicago.

Parsiduoda labai pigiai nauji del 
keturių kambarių rakandai,* iš prie
žasties išvažiavimo į kitą miestą. At
sišaukite greit.

Wm. Szimkus 
613 W. 14th Place, Chicago,

Pigiai parsiduoda maži ra
kandai 2 kambariam, taip-pat 
pasirandavoja kambariai už 
$6.00. Atsišaukite greitai:

Juliana Savickienė, 
916 W. 18th PL, Chicago, Ilk

2723 EMERALD AVE. — arti 
kamp. 28 St. Geras 2 pagyvenimų 
namas, 12 kambarių, šalitakiai ir 
gatves ištaisyti. Kaina $2150; įmo
kėti $500, likusius po $25 į mėnesė.

KACH & CO., Savininkai
2603 So. Halsted St., Chicag
į" j i l j ' I Įiji *4

Mokinties Niekuomet Nevelu
Mokinties niekuomet nevėlu! ■ Mokinties niekuomet negėda seniems ar jauniems, 

merginoms ar vaikinams; visįcms tai būtinai reikalinga, nes gyvenimas be jokio 
pasigailėjimo ir su nepergalima spėka baudžia visus mažiau žinančius ir stumte 
stumia juos į prapultį — skurdą.

Todėl, jei nenorite skursti amžinai, mokinkitės, ir juo daugiau mokėsite, tuo len
gvesnis, smagesnis bus jųsų gyvenimas.

Aušros Dieninės ir Vakarinės Mokyklos Žieminis Kursas jau prasidėjo 
Dieninėje Mokyklojemokinama:

1) Kalbos: lietuvių, anglų, vokiečių ir rusų; 2) Geografija ir istorija; 3) Matema
tika: aritmetika, algebra, geometrija ir augštesnė matematika; 4) Greitraštis (ste
nografija), knygvedystė, rašymas mašinuke (typewriting).

Mokinimo valandos: Nuo 9 išryto iki 4 vai. po pietų.
Mokytojais yra lietuviai, patyrę ir turintįs teises mokytojauti valdiškose mokyk

lose. Mokestis 5 dol. i mėnesį.
Vakarinėje Mokykloje mokinama: 1) Lietuvių ir anglų kalbos; 2) Aritmetika ir au

gštesnė matematika; 3) Geografija ir istorija.
Susidarius papaktinam skaitliui mokintų, gali būti atidaryti ir kiti skyriai.
Mokytojais yra lietuviai, turintis gerą patyr*' ’ *ytą per ilgus metus mokyto-

JMu  MetoM — J .. .IW“ sMSMi MM

lis, 
tesi
sau

nor

KAIP PASIRINI
ADA žmogus renkasi b 

sideti, jis visųpirmiai 
z kus saugiausią. Jan

siimti, kada tik nori, su nuošiir 
sižinoti, kuris bankas saugus, o
Reikia žiurėti:-

1. Kokios rųšies bankas?

3. Kaip didelis banko alsai 
jį su jo kapitalu? Atsargos f on 
gerumą ir pasekmingumą vedi

4. Kokie yra žmonės valdin
5. Kaip šenai jau bankas g 

STATE BANK OF CHICAGO si 
į viršuj pastatytuosius klausini

1) Yra tai Valstijos Banka
2) Jo kapitalas dabar yra <
3) Jo atsargos fondas dau
4) Jo valdininkai ir direkl 

me sviete kaipo sąžiningi, kons 
kininkai, turintieji daug metų 
kinių dalykų.

5) Bankas gyvuoja jau 36
Vienas tik banko taupom 

Department”) turi daugiau k 
tarp jųjų didelis skaitlius lietu’ 
viains sunku angliškai susika] 
kalus atlikti dirbantieji banke 
ke galima pasidėti nuo vieno c 
karna 3 procentas metams.
BANKAS ATDARAS KASDIE 

IKI 3 VAL. PO PIETŲ. SU 
IKI 2 VAL. PC

STATE BANK
KAMPAS LA SALLE IR V

Isekzaminavima
jusukunosu (X
Duokite man proga ii 

sų kūną atsakanči 
priežastį jus

Su mano nauju (X Ray) aparat 
kūno dalis. Galiu permatyti širdį, p] 
nesveikas kūno dalis. Aš negaliu atspėti ligos pažiūrėjęs į jųsų I 
liežuvį. į

Visi, kurie sergate, vyrai, moterjs ir vaikai 
privalo duoti save išegzaminuoti.

Kiekvienam sergančiam vyrui, moteriai ar vaikui, gyvenan
čiam šioj apielinkėj, aš noriu pasakyti jiems, apie jų sveikatos x 
stovį. Iki žmeiau pažymėtai dienai aš egzaminuosiu jus su savo 
X RAY aparatais tik už $1.00 (Kiti expertai rofiuoja nuo $5.00 
iki $15.00) ir jus nereikalausite gydyties pas mane.

Jeigu sergi ir nori pasveikti, tai atsinešk šį apgarsinimą, su 
kuriuo gausi X RAY išegzaminavimą už $1.00. Nelauk ilgai, 
ateik tuojaus.

Rugsėjo 16.

K3Į

Kalbu lietuviškai, lenkiškai, čekiškai, slaviškai, rusiškai e

□r. J. S. Howell
1332 Milwaukee Ave

NETOLI W IE BOLDT’S KRAUTUVfiS
Ofiso Valandos: Nuo 1—8 vakarais . Nedėldienials ano 10—12 

išryto. u-Mda*

u%25c5%25bedarvt.su
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po pietų. Draugai, nauji na
riai, komitetai ir Visi viršinin-

baigus susirinkimą, nes nuo 4

IŠMOK
Angliškai kalbėti 

skaityti ir rašyti už

Išmokinsime jus Angliškai kalbčti, skai- 
y) tyti ir rašyti labai .trumpame laike už šė
lai šis dolerius ($6) tiktai. Šis mokslas yra 

labai parankus kiekvienam, nes mokina- 
yX me naujausiu budu per korespondencija 
J(| jūsų namuose be skirtumo kur gyvenate. 
X Rašykite platesnių paaiškinimų arba pra- 
V dčkyte mokintis tuojaus, prisiųsdaiųi pi
ja) nigus:

g AMERICAN SCHOOL of LANGUAGES
1741 W. 47th st., Chicago, Ill.

M

iM

DES MOINES LIETUVIAMS 
PRANEŠIMAS.

Dienraštį “Naujienas* pirkti gali
ma gauti pas A. Auksorių, — 
Pool Haal, 202 E. 5th St.
DARŽOVIŲ FARMA IR PARANKI 

GYVENIMUI VIETA PRIE PAT 
DIRBTUVIŲ.

Mes turime 60 akrų farmą, kuri 
randasi priešais Harvey durų, Illi
nois Centre. Harvey dirbtuves dirba 
dieną ir naktį, pakaktinai darbo vi
siems. 1

Keliems geriems žmonėms aš par
duosiu nuo 1 iki 5 akrų ir pristatysiu 
materijolą pastatymui namo. Viskas 
ką aš prašau, tai įmokėti $50.00. Kuo
met jųsų namas bus gatavas, tada jus 
galesite man mokėti po $10 ar dau
giau į mėnesį.

Harvey daržai labai tinka del ru
stų auginimo fanuos; žemė yra gera

Jus nereikalausite mokėti nieko, 
kol jųsų namas nebus pastatytas, ar
ba jeigu sirgsi te ar neteksite darbo.

ro lotai nuo $500 iki $600. 5 akrų lo
tai $2500.

ALEX AMBUT
15400 Columbia Ave., Harvey, Ill.

<

r Dideli
MOKYKIS BARBERYSTfiS.

Praktiški Nurodymai.
Išmokynimas $25.00.

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St.. 
Chicago. Ill.

I

Debatai Naujienų” Agentai
FILIP SURWILLO

Du garsus Šv. Rašto (Biblijos) žino
vai, laikys debatus ant temos: Ar kri
kščioniškas Dievas yra visų Dievas 
ar tik žydų tautiškas Dievas?

kaipo “Naujienų” agentas yr 
įgaliotas rinkti “Naujienoms 
prenumeratą Rochesteryj ir j- 
apielinkčse.

■ |HHH

Tel.

va-

Ill.

Vyrams Tiktaicq a

Kurie norite linksmai

«.

ai,

MATIJUJOIAS,

LIETUVIS ADVOKATAS 
civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis*Veda

muose.
Daro in peržiūri visokius dokumentusir popieras.

Valandos: 3-5 po plot; 6:30-8 pakaro
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

*0=0 
N<

;; Telephone Yards 5032

Telefonas Canal 3737

B ACH BROS
f Kamp. Michigan Ave. & 11 Sth Street |

Geriausios Vertes Siutai $18.00S

K

j

IfM
, ,1 M •

I 

MS
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'DIDELE DOVANA'
Nebo pakelio priešakys vertas įp pinigais 

Visas Kuponas vertas pinigais 

troS c 05* 
r* s-.’*

Visas Kijponas ir pakelio priešakis turi 
pačią vertę. Gali būti išmainomi j pinigus 

arba į vertas dovanas.
fSj dovnna bus duodama iki Dec. 31, 1615)

m
ST*

B’cS'S 
g S n
On w

c.>

HANNAS SCHOOL OF MOTORING 
KURSAI $10, $25,--$50.

Geriausia ir seniausia automobilių mo
kykla, kurioje mokinama dienomis ir 
karais.

STOCK YARD STATION 
3626—3628 S. Halsted St.? Chicago, 

Lengvi išmokėjimai.

Humboldt 97 Dr..M. J. Badzmierowskl
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Avė. 
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:39—2.30 PO 
pietų; 6:30—8 vakare.
Phone Drover 2412. Chicago, III,

* • 'G

. *■

ŠOKIAI — ŠOKIAI

Abelni šokiai

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS”

VAI AURQQ* Nuo 9 iki 12 vai. išryto VALAkUJOi nuo 5 iki 8 valk vakare

0 Moterims ir Vyrams
I DR. J. SHANKS

Gydo visas Vyru 
ir Moterų 
Ligas 2121 N. Western

Ave., Kamp. Hamburg St.

r Jeigu nori būti sveikas, tai turi tu- p 
Y rėt sveikus dantis. Mes gydom, iš- j 
3 traukiam, pataisom ir indedam nau- c 
5 jus dantis už labai nužemintą kaina 5 
£ ir visai be sopulių. 8 metai vienoj |

) vietoj i C
5 DR. J. S. KASTOWSKI. ?
D 4656 Ashland Ave., Chicago, c

■

Jus galite pasiteirauti 
pas Dr. Boss, absoliutiš
kai dykai, apie bile kokią 
ligą arba silpnumą. At
eikite pas specialistą, ku
ris gydo chroniškas, ner- 

. ........ :— viskas, kraujo, vidurių, 
kepenų, inkstų ir visokias šlapinimo ligas. 

Tie kurie yra peržengę įstatus sveikatos 
ir suprantantįs apie tankų džiovinimą, tu
ri but sugrąžinti į sveikatą, stiprumą ir 
gyvybę per Dr. Ross’o gydymą.

Š i ni t a i u žga n ed i n t ų pacientų.
Dvidešimt penki metai patyrimo.
Užtvirtintas per Illinois praktikuoti vi

sokias ligas.

DR. B. M. ROSS
35 SO. DEARBORN ST

Kampas Monroe, Crilly Building 
Imk elevatorį ant 5-to augšto 

Valandos: Kasdie nuo 9 iki 4. Ncdi 
nuo 10 iki 1; taipgi Panedelyj, Seredc 
Subatoj vakarais nuo 7 iki 8.

Nauja gyduole
Geriausia nuo uodos ligą. Pra
šalina spaugus nuo veido, gy- 
do nuo saulės nudegimo, išsi
sukimo ir nudegimo. Nuo 
sužeidimo vartokite Jellyline. 
Prisiuskite 25c, o tuojaus ap
turėsite b a n kūtę pamėgihimui.

Prof. UHL, CHIROPODISTAS.
21 E. Van Buran St.. Chicago, III.

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto 
nuo 5 iki 8 vak.

Tel. Haymarket 6212.

Dr. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

Dr. W. Yuszkiewicz
Lietuviškas akių gydytojas

Kas turi skaudančias akis arba silpna* 
ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pas

DR. W. YUSZKIEWICZ
z 1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki B vakar*
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet.

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkare.

Nedeliomis nuo 10 iki 12 dieną,
464S S. Ashland Avė. Kampas 47 street

Phone Rockwell 3412
A. R. OHMAN, M.D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2754 W. 22nd St. kampas California Ave. 
CHICAGO.

Ofiso valandos: Kasdien nuo 2 iki 4; nuo 
7—8:30 p. m. Nedeliomis 10—12 išryto.

GARSINK1TES NAUJIENOSE

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Bhigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. H4LSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

Roselantlo geriausia ir didžiausia 
Drabužių ir čeverykų krautuve

Phone’Humboldt 3002

Dr. C. A. Kirkwood 
DENTISTAS 

Visą darbą gvarantuoju.
1562 Milwaukee Ave., arti Robey SL, 
I CHICAGO

DR. J. KASZYNSKI 
Residencija 4552 So. Ashland Avė. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

Dr. H. KRASNOW
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

1346 So. Halsted St., Chicago, ILL
Telephone Canal 538 

Specialistas Chirurgijoj ir veneriškl
a

Dr. 6. M. Glaser
Gyvenimas ir Ofisas 

3149 S. Morgan St., kertė 32. Chicago.
Specialistas ant 

Moteriškų, Vyrišką ir Vaikišką 
Taipgi Chroniškų Ligų

Ofiso valandos:
iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir 
nuo 6 iki 8:30 vakare. Nekėliomis 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

H ..

Telephone Drover 9598

DR.T.S. PIERZYNSKI
Gydytojas, Akušeras ir Chirurgas

Pirmiau buvo’gydytoju ir Chirurgu Har
per Ligonbulyj, Detroit, Mich.

4800 So. Loomis St., Chicago, 111.
Valandos: Nuo 10 išryto iki 1, nuo 1 iki 
3 po pietų. Vakare nuo 6 iki 8. Nedėl- 
nieniais nuo 1 iki 3 po pietų.

MILDA TEATRAS 
HhIhU(1 Ir 32 r» gatvė, 

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliai!s permaina: PanM Ketvea, 
ir Subatoj. Paprastom dienom pbh 
mas floras 10c, Balkonas 5c 
Subatos vakarai ir nedėliomii pbrmii 
flioras 15c. Balkonas 10c.

KAZIMIERAS GUGIS 
ADVOKATAS 

Persikėlė gyventi naujan butan 
3 So. Halsted Street PLOOR 

Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 
reikalais kreiptis į mane pažymėtu žemiau 

laiku sekamais adresais
Iš ryto “Naujieną” Ofise Dieną mieste
1840 S. HALSTED SL 12.7 N. DEARBORN ST.

Telephone Canal 1606 Room 1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411

Vakare namie
3323 S. HALSTED ST.

Telephone Drover 1310

DR-WEINTRAUB—n
EUROPOS SPECIALISTAS VXRV ’R moteriškų ligų

■.. - UŽSISENEJUSIU IR CHRONIŠKŲ
T IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Įvairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia 
J priemanes. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokiu*, daktarus gydęsis, naudmga jam bus pasiteirauti 
pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos mašinomis ligoms ekzamltiuoti ir gy
dyti. Duodu sąžiningą nuomonę apie ligonio stovi ir jeigu apsiimu gydyti, tai gydau iki visai isgydau.

MOTERŲ LIGOS VYRU LIGOS ' _
Nugaros ir galvos skaudėjimai, ncrcguliariŠkumai, 
skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas 
— visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraujo užuinuodijimę, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau
ki) slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergais ir Subato- 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak 
r\ D lAf rh\ITDAIIDEUROPOS 36 W. RANDOLPH STREET L/ ii . W ELI IV I nHUD SPECIALISTAS KAMPAS DEARBORN, ANTROS LUBOS

gydau iki visai isgydau. 
IGOS

Pushes, inkstų, šlapinimos ligas, ar butų tik prasi
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit

I I TT/Vmfl^IQ NAUJAS IR Iš^NTROS RANKOS j numniLixiD budavo.iimo 
j LENTOS, STULPAI IR T. T. ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti, 
’ vinis ir visokių kitų reikalingumų prie budavoįimo.

CARR BROS. WRECKING CO. inc

šv. Rašto (Biblijos) tyrinėtojų drau
gijos. Jisai prirodiirės, kad krikščio
nių Dievas yra visų Dievas.

Kun. Mockus rodinčd, kad krikš
čioniškas Dievas yra tik žydų tautiš
kas Dievas.

Debatai bus SUBATOJ; 7:30 vai. 
vakare, rugsėjo 11 d. Mark White 
Square svetainėje, Halsted St., tarpe 
29th ir 30th St. Inžanga visiems 
dykai. Kolektos nebus.

Kviečia L.L D.* . KOMITETAS

Denraštis “Naujienos” ateina j Kewanee, 
Ill., tą pačią dieną 4 valandą po piety, ir 
tuojau esti Išnešiojamas po namus. Ku
rie dar neturite dienraščio, galite tuojau 
užsisakyti pas išnešiotojus. Tite gi ėmė- 
jai, kurie kartais nėgauty reguliariškai į 
namus pristatomo dienraščio, malonėkite 
kreipties i “Naujieny” agentūrą adresu:

KEWANEES LIETUVIAMS 
PRANEŠIMAS.

/- ' t < <

KJAUJI rudeniniai Siutai, puikiausiai 
AN pasiūti ir dideliame pasirinkime 
audimu ir madų, jauniems vaikinams 

ir suaugusiems vyrams, kurie nori 
isrodyti jaunais

Speciale Kaina

$ 18.00

i phone YDS. UM 3003 TO 3039 SO. HALSTED , ST.
UIaA /W L._ .-A J.A. A A J KA CJ

I Tel Yards 4658 x

I The Bridgeporth Electric Co.
Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai 

® Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra 
T 1614 W. 47-tos gat,, kuriuose parduoda elektrikines ir gazines !
| lampas ir t. t.fiįSS Kviečia Visus Atsilankyte.
I ALFONSAS BARTKUS Savininkas

Geriausi Siutai Hart Schaffner & Marx ir Society 
Brand Siutai

$15.00, $18.00, $2000,
22.00 ir 25.00 | J

Tel. Drover 7161.
•KREIPKITĖS

PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTOR1AUS

Steponas Markūnas
Budavoju mariniu* Ir mediniu* namu*. Taisau Benus, li*Du 

‘kenkritu’ fundamentus ir saidvoku*. Visu* prie namu darbus at
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laika* apmlslyti, jei kas 
narį budavotl, paimti gerą kontraktoriy.
2459 W. 4Sth PLACE, CHICAGO. 11*
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